
LEMBARAN KALURAHAN 

KALURAHAN BEJIHARJO 

( BERITA RESMI KALURAHAN BEJIHARJO ) 

Nomor : 1    Tahun : 2025 

PERATURAN KALURAHAN BEJIHARJO 

NOMOR 1 TAHUN 2025  

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH BEJIHARJO, 

  

Menimbang :  a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab 

untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

Kalurahan;   

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 termuat dalam Peraturan Kalurahan 

Bejiharjo Nomor 6 Tahun 2023 sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Kalurahan Bejiharjo Nomor 6 

Tahun 2024 tentang Perubahan atas Peraturan Kalurahan 

Bejiharjo Nomor 4 Tahun 2024 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

yang disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

pemerintahan Kalurahan perlu dipertanggungjawabkan 

pelaksanaannya;   

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 



dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024;  

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

77, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6914); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 



2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 

Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 tentang Rincian 

Prioritas Penggunaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 868); 

10. Peraturan menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2023 tentang Petunjuk 

Operasional Atas Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 

2024 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 



Nomor 963); 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051); 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023 

tentang Pengalokasian Dana Desa Setiap Desa, Penyaluran, 

dan Penggunaan Dana Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 1052); 

13. Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 Tahun 

2017 tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan Tanah 

Kasultanan dan Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 1); 

14. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

35); 

15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2014 Nomor 23) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 18 

Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014 tentang Bagian Dari 

Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 18); 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 



Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37); 

19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 35 Tahun 2023 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2023 Nomor 35); 

20. Peraturan Desa Bejiharjo Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa 

Bejiharjo Tahun 2019 Nomor 5); 

21. Peraturan Kalurahan Bejiharjo Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Tahun 2022-2027 (Lembaran Kalurahan 

Bejiharjo Tahun 2022 Nomor 2); 

22. Peraturan Kalurahan Bejiharjo Nomor 3 Tahun 2023 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2024 

(Lembaran Kalurahan Bejiharjo Tahun 2023 Nomor 3); 

23. Peraturan Kalurahan Bejiharjo Nomor 4 Tahun 2023 

tentang Perubahan Peraturan Desa Bejiharjo Nomor 6 

Tahun 2017 tentang Pungutan Desa (Lembaran Kalurahan 

Bejiharjo Tahun 2023 Nomor 4); 

24. Peraturan Kalurahan Bejiharjo Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Bejiharjo 

Tahun 2023 Nomor 6) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Kalurahan Bejiharjo Nomor 6 Tahun 2024 

tentang Perubahan atas Peraturan Kalurahan Bejiharjo 

Nomor 4 Tahun 2024 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

(Lembaran Kalurahan Bejiharjo Tahun 2024 Nomor 6); 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BEJIHARJO 

dan 



LURAH BEJIHARJO 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024. 

   

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2024 dengan perincian sebagai berikut:  

1 Pendapatan Desa 
 

 
a) Pendapatan Asli Desa  Rp       245.967.425,00  

 
b) Transfer  Rp   4.138.221.950,00  

 
c) Pendapatan Lain-lain  Rp       36.848.163,00+  

  
Jumlah Pendapatan Desa  Rp  4.421.037.538,00  

    
2 Belanja Desa  

 
a) 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintan 

Desa 
 Rp  1.907.507.293,00  

 b) Bidang Pembangunan  Rp  1.884.172.040,00  

 c) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp       61.272.500,00 

 d) Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp     275.271.500,00  

 
e) 

Bidang Penanggulangan Bencana, 

Darurat dan Mendesak Desa 
 Rp      74.000.000,00+  

  Jumlah Belanja  Rp  4.202.223.333,00-  

  Surplus/(Defisit)  Rp     218.814.205,00  

3 Pembiayaan Desa  

 a) Penerimaan Pembiayaan  Rp       97.649.118,96  

 b) Pengeluaran Pembiayaan  Rp       10.000.000,00-    

  Selisih Pembiayaan (a-b)  Rp       87.649.118,96+  

  Silpa Tahun Berjalan  Rp     306.463.323,96  

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 



lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari:  

a. Lampiran I : Laporan Keuangan;  

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 Desember 

Tahun Anggaran 2024;  

c. Lampiran III  : Daftar program sektoral, program daerah dan program lainnya 

yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

  

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini  dalam Lembaran Kalurahan oleh Carik.  

  

Ditetapkan di  Bejiharjo 

pada tanggal 30 Januari 2025 

LURAH BEJIHARJO, 

 

Ttd. 

 

SIGIT WIBOWO NUGROHO 

 Diundangkan di Bjiharjo  

pada tanggal      Januari 2025 

CARIK BEJIHARJO,  

  

 Ttd. 

 

ENI LESTARI 

LEMBARAN KALURAHAN BEJIHARJO TAHUN 2025 NOMOR 1 

 

 

 

 



 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Bejiharjo 

Kecamatan Karangmojo Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

halaman 

I  Laporan Realisasi APBKal 1 

II Catatan Atas Laporan Keuangan 2 

A. Informasi Umum 2 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2 

Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2 

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2 

2 Pendapatan Asli Desa 2 

3 Dana Desa 2 

4 Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 3 

5 Alokasi Dana Desa 3 

6 Bantuan Keuangan Propinsi 3 

7 Bantuan Keuangan Kabupaten 3 

8 Pendapatan Lain 4 

9 Belanja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa 4 

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 4 

11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 4 

12 Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Desa 5 

13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 

Desa 5 

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 5 

15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 6 

16 Pembiayaan 8 

17 Aset Desa 8 

18 Penyertaan Modal Desa 9 

  

Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa 10 

Lampiran 2 - Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 

 Lampiran   3  - Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya yang 

 41 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ref Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

PENDAPATAN
Pendapatan Asli Desa C.2 287,070,425.00Rp          245,967,425.00Rp         41,103,000.00Rp        
Pendapatan Transfer

Dana Desa C.3 2,233,305,000.00Rp       2,233,305,000.00Rp      -Rp                                
Bagian dari hasil pajak dan 
Retribusi Daerah

C.4 308,941,800.00Rp          287,767,350.00Rp         21,174,450.00Rp        

Alokasi Dana Desa C.5 1,188,479,600.00Rp       1,180,149,600.00Rp      8,330,000.00Rp          
Bantuan Keuangan Propinsi C.6 370,000,000.00Rp          370,000,000.00Rp         -Rp                                
Bantuan Keuangan Kabupaten C.7 67,000,000.00Rp            67,000,000.00Rp           -Rp                                

Pendapatan Lain C.8 30,827,270.00Rp            36,848,163.00Rp           6,020,893.00-Rp          
JUMLAH PENDAPATAN 4,485,624,095.00Rp       4,421,037,538.00Rp      64,586,557.00Rp        

BELANJA

C.9   Dan C.15 2,052,196,113.96Rp       1,907,507,293.00Rp      144,688,820.96Rp     

C.10 Dan C.15 2,038,523,750.00Rp       1,884,172,040.00Rp      154,351,710.00Rp     

C.11 Dan C.15 102,075,000.00Rp          61,272,500.00Rp           40,802,500.00Rp        

C.12 Dan C.15 291,002,500.00Rp          275,271,500.00Rp         15,731,000.00Rp        

C.13 Dan C.15 89,475,850.00Rp            74,000,000.00Rp           15,475,850.00Rp        

JUMLAH BELANJA C.14 4,573,273,213.96Rp       4,202,223,333.00Rp      371,049,880.96Rp     
SURPLUS / (DEFISIT) C.15 87,649,118.96-Rp            218,814,205.00Rp         306,463,323.96-Rp     

PEMBIAYAAN
Penerimaan Pembiayaan 97,649,118.96Rp            97,649,118.96Rp           -Rp                                
Pengeluaran Pembiayaan 10,000,000.00Rp            10,000,000.00Rp           -Rp                                

SELISIH PEMBIAYAAN 87,649,118.96Rp            87,649,118.96Rp           -Rp                                
SILPA TAHUN BERJALAN -Rp                                     306,463,323.96Rp         306,463,323.96-Rp     

Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintah Desa

LAPORAN REALISASI APBKAL
PEMERINTAH KALURAHAN BEJIHARJO

KAPANEWON KARANGMOJO
KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa
Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa
Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat Desa
Bidang Penanggulangan Bencana, 
Keadaan Darurat dan Mendesak 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan



A. Informasi Umum

1.
2. Carik                                         : Eni Lestari
3. Kaur Danarta                         : Wastini

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2024 306,463,323.96Rp        
Mutasi Potongan Pajak
Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara -Rp                                 
Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 179,912,429.00Rp            
Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 179,912,429.00Rp            
Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara -Rp                              
Saldo Kas per 31 Desember 2024 306,463,323.96Rp        

2. Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:
a. Hasil Usaha 200,570,425.00Rp           208,937,425.00Rp            8,367,000.00-Rp             
b. Hasil Aset 36,500,000.00Rp             7,430,000.00Rp                29,070,000.00Rp           
c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                                 -Rp                                 -Rp                              
d. PADesa Lain 50,000,000.00Rp             29,600,000.00Rp              20,400,000.00Rp           

287,070,425.00Rp           245,967,425.00Rp            41,103,000.00Rp           
Pendapatan Asli Desa dari Bumkal diterimakan secara tunai pada tanggal 31 Desember 2024 senilai 
Rp 18.500.000,00.
dan sudah disetorkan oleh Danarta ke rekening kas kalurahan pada tanggal 21 Januari 2025.

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Tahap 1 1,339,983,000.00Rp        1,339,983,000.00Rp         -Rp                              
Tahap 2 821,322,000.00Rp           821,322,000.00Rp            -Rp                              
BLT Dana Desa 12 bulan 72,000,000.00Rp             72,000,000.00Rp              -Rp                              

2,233,305,000.00Rp        2,233,305,000.00Rp         -Rp                              
4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah:
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Tahap 1 55,837,550.00Rp             55,837,550.00Rp              -Rp                              
Tahap 2 55,837,550.00Rp             55,837,550.00Rp              -Rp                              

111,675,100.00Rp           111,675,100.00Rp            -Rp                              

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah:
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

9,871,700.00Rp                9,871,700.00Rp                -Rp                                  
9,871,700.00Rp                9,871,700.00Rp                -Rp                                  

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
187,395,000.00                166,220,550.00                21,174,450.00-               
187,395,000.00                166,220,550.00                21,174,450.00-               

5. Alokasi Dana Desa
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Tahap 1 99,040,000.00Rp             98,345,800.00Rp              694,200.00Rp                
Tahap 2 99,040,000.00Rp             98,345,800.00Rp              694,200.00Rp                
Tahap 3 99,040,000.00Rp             98,345,800.00Rp              694,200.00Rp                
Tahap 4 99,040,000.00Rp             98,345,800.00Rp              694,200.00Rp                
Tahap 5 99,040,000.00Rp             98,345,800.00Rp              694,200.00Rp                
Tahap 6 99,040,000.00Rp             98,345,800.00Rp              694,200.00Rp                
Tahap 7 99,040,000.00Rp             98,345,800.00Rp              694,200.00Rp                
Tahap 8 99,040,000.00Rp             98,345,800.00Rp              694,200.00Rp                
Tahap 9 99,040,000.00Rp             98,345,800.00Rp              694,200.00Rp                
Tahap 10 99,040,000.00Rp             98,345,800.00Rp              694,200.00Rp                
Tahap 11 99,040,000.00Rp             98,345,800.00Rp              694,200.00Rp                

Catatan Atas Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Bejiharjo

Kapanewon Karangmojo, Kabupaten Gunungkidul 
Tahun Anggaran 2024

Pemerintah Kalurahan Bejiharjo merupakan Kalurahan di Kapanewon Karangmojo, Kabupaten Gunungkidul. 
Sesuai dengan keputusan Bupati No. 141/256/PG/KPTS/2021 Tanggal 16 Desember 2021 , saat ini 
kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Bejiharjo

Lurah                                        : Sigit Wibowo Nugroho 

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. 

Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan 
telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2024 
Adalah sebagai berikut:

c. Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olah raga:



Tahap 12 99,039,600.00Rp             98,345,800.00Rp              693,800.00Rp                
1,188,479,600.00Rp        1,180,149,600.00Rp         8,330,000.00Rp             

pembayaran BPJS Kesehatan 1% yang dibayarkan langsung dari BKAD.

6. Bantuan Keuangan Propinsi
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
BKK ARSITEKTUR 195,000,000                     195,000,000                      -                                       
BKK PADAT KARYA ISTIMEWA 175,000,000                     175,000,000                      -                                       

370,000,000                     370,000,000                      -                                       

7. Bantuan Keuangan Kabupaten
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Bantuan Keuangan Khusus Kabupaten
Tahap 1 DP3AKBPMD 42,000,000.00Rp             42,000,000.00Rp              -Rp                                  
Tahap 2 ( DP3AKBPMD ) 25,000,000.00Rp             25,000,000.00Rp              -Rp                                  

67,000,000.00                  67,000,000.00                   -Rp                                  
8. Pendapatan Lain

Pendapatan Lain terdiri dari:
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa -Rp                                 -Rp                                 -Rp                              
25,340,000.00Rp             28,340,000.00Rp              3,000,000.00Rp             

-Rp                                 -Rp                                 -Rp                              

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga -Rp                                 -Rp                                 -Rp                              
-Rp                                 -Rp                                 -Rp                              

Bunga Bank 5,487,270.00Rp                8,508,163.00Rp                3,020,893.00-Rp             
Pendapatan Lain Desa yang sah -Rp                                 -Rp                                 -Rp                              

30,827,270.00Rp             36,848,163.00Rp              3,020,893.00-Rp             

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 4,485,624,095.00Rp        4,421,037,538.00Rp         
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Belanja Pegawai 1,205,635,732.00Rp        1,197,305,332.00Rp         8,330,400.00Rp             
Belanja Barang dan Jasa 487,608,751.16Rp           354,211,155.00Rp            133,397,596.16Rp        
Belanja Modal 358,951,630.80Rp           355,990,806.00Rp            2,960,824.80Rp             

2,052,196,113.96Rp        1,907,507,293.00Rp         144,688,820.96Rp        

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa
Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Belanja Barang dan Jasa 921,155,297.70Rp           881,718,750.00Rp            39,436,547.70Rp           
Belanja Modal 1,117,368,452.30Rp        1,002,453,290.00Rp         114,915,162.30Rp        
Belanja Tidak Terduga -Rp                                 -Rp                                 

2,038,523,750.00Rp        1,884,172,040.00Rp         154,351,710.00Rp        

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Belanja Barang dan Jasa 102,075,000.00                61,272,500.00                   40,802,500.00Rp           
Belanja Modal -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

102,075,000.00Rp           61,272,500.00Rp              40,802,500.00Rp           

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakta Desa
Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Belanja Barang dan Jasa 291,002,500.00Rp           275,271,500.00Rp            15,731,000.00Rp           
Belanja Modal -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

291,002,500.00Rp           275,271,500.00Rp            15,731,000.00Rp           

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa
Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Belanja Tidak Terduga 89,475,850.00Rp             74,000,000.00Rp              15,475,850.00Rp           
Belanja Modal -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

89,475,850.00Rp             74,000,000.00Rp              15,475,850.00Rp           

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 4,202,223,333.00Rp         
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Belanja Pegawai

Alokasi Dana Desa terdapat perbedaan antara Anggaran dan Realisasi sebesar Rp. 8.330.400,00 dikarenakan untuk

Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan 
pihak ketiga
Penerimaan dari bantuan perusahaan yang 
berlokasi di Desa

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 
sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di 
kas Desa



Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46,800,000.00Rp             46,368,000.00Rp              432,000.00Rp                

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 
Desa

1,029,070,000.00Rp        1,021,171,600.00Rp         7,898,400.00Rp             

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan 
Perangkat Desa

68,717,952.00Rp             68,717,952.00Rp              -Rp                                  

Tunjangan BPD 61,047,780.00Rp             61,047,780.00Rp              -Rp                                  
Penghargaan purna tugas bagi aparatur 
pemerintahan desa

-Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

1,205,635,732.00Rp        1,197,305,332.00Rp         8,330,400.00Rp             

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang Perlengkapan Kantor 291,611,048.86Rp           196,836,050.00Rp            94,774,998.86Rp           
Belanja Jasa Honorarium 605,978,000.00Rp           559,332,000.00Rp            46,646,000.00Rp           
Belanja Perjalanan Dinas 23,630,000.00Rp             11,310,000.00Rp              12,320,000.00Rp           
Belanja Jasa Sewa 18,000,000.00                  18,000,000.00                   -Rp                                  
Belanja Operasional Perkantoran 108,877,500.00Rp           105,026,355.00Rp            3,851,145.00Rp             
Belanja Pemeliharaan 17,930,000.00Rp             9,154,000.00Rp                8,776,000.00Rp             
Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan 
kepada Masyarakat

735,815,000.00Rp           672,815,500.00Rp            62,999,500.00Rp           

1,801,841,548.86Rp        1,572,473,905.00Rp         229,367,643.86Rp        

Belanja Modal
Belanja Modal Pengadaan Tanah -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  
Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat 
Berat

53,725,000.00Rp             48,693,496.00Rp              5,031,504.00Rp             

Belanja Modal Kendaraan -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  
Belanja Modal Gedung dan Bangunan 499,583,630.80Rp           386,814,200.00Rp            112,769,430.80Rp        
Belanja Modal Jalan, jaringan irigasi 923,011,452.30Rp           922,936,400.00Rp            75,052.30Rp                  
Belanja Modal Lainnya -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

1,476,320,083.10Rp        1,358,444,096.00Rp         117,875,987.10Rp        

Belanja Tidak Terduga
Belanja Tidak Terduga 89,475,850.00Rp             74,000,000.00Rp              18,927,894.80Rp           

89,475,850.00Rp             74,000,000.00Rp              18,927,894.80Rp           
4,202,223,333.00Rp         

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Sub Bidang penyelenggaraan belanja 
penghasilan tetap, tunjangan & operasional 
pemerintah desa

1,486,536,459.16Rp        1,429,587,813.00Rp         56,948,646.16Rp           

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana 
Pemerintahan Desa

378,969,630.80Rp           370,056,200.00Rp            8,913,430.80Rp             

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

76,478,000.00Rp             68,947,000.00Rp              7,531,000.00Rp             

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

100,185,404.00Rp           30,140,515.00Rp              70,044,889.00Rp           

Sub Bidang Pertanahan 10,026,620.00Rp             8,775,765.00Rp                1,250,855.00Rp             

2,052,196,113.96Rp        1,907,507,293.00Rp         144,688,820.96Rp        

Bidang Pembangunan Desa
Sub Bidang Pendidikan 132,400,000.00                132,226,000.00Rp            174,000.00Rp                
Sub Bidang Kesehatan 327,970,000.00Rp           290,069,390.00Rp            37,900,610.00Rp           
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang

1,013,600,000.00Rp        1,011,324,400.00Rp         2,275,600.00Rp             

Sub Bidang Kawasan Permukiman 269,856,750.00Rp           269,762,250.00Rp            94,500.00Rp                  
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan 
Informatika

1,200,000.00Rp                125,000.00Rp                   1,075,000.00Rp             

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

Sub Bidang Pariwisata 293,497,000.00Rp           180,665,000.00Rp            112,832,000.00Rp        
2,038,523,750.00Rp        1,884,172,040.00Rp         154,351,710.00Rp        

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa
Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum, 
dan Perlindungan Masyarakat

33,575,000.00Rp             2,825,000.00Rp                30,750,000.00Rp           

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 28,625,000.00Rp             28,622,500.00Rp              2,500.00Rp                    
Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 6,525,000.00Rp                -Rp                                      6,525,000.00Rp             
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 33,350,000.00Rp             29,825,000.00Rp              3,525,000.00Rp             

102,075,000.00Rp           61,272,500.00Rp              40,802,500.00Rp           
-Rp                                      

Bidang Pemberdayaan Masyarakat -Rp                                      
Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 5,000,000.00Rp                5,000,000.00Rp                -Rp                                  



Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 267,027,500.00Rp           265,796,500.00Rp            1,231,000.00Rp             
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur 
Desa

-Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak dan Keluarga

14,500,000.00Rp             -Rp                                      14,500,000.00Rp           

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM)

4,475,000.00Rp                4,475,000.00Rp                -Rp                                  

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

291,002,500.00Rp           275,271,500.00Rp            15,731,000.00Rp           

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
Sub Bidang Penanggulangan Bencana 10,950,000.00Rp             -Rp                                      10,950,000.00Rp           
Sub Bidang Keadaan Darurat 6,525,000.00Rp                2,000,000.00Rp                4,525,000.00Rp             
Sub Bidang Keadaan Mendesak 72,000,000.00Rp             72,000,000.00Rp              -Rp                                  

89,475,000.00Rp             74,000,000.00Rp              15,475,000.00Rp           

16. Pembiayaan
Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi  (Lebih)/ Kurang 
Penerimaan Pembiayaan 97,649,118.96Rp             97,649,118.96Rp              -Rp                                  
Pengeluaran Pembiayaan 10,000,000.00Rp             10,000,000.00Rp              -Rp                                  

87,649,118.96Rp             87,649,118.96Rp              -Rp                                  
Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 97,649,118.96Rp             97,649,118.96Rp              -Rp                                  
2. Pencairan Dana Cadangan -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

-Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

97,649,118.96Rp             97,649,118.96Rp              -Rp                                  
Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:
1. Pembentukan Dana Cadangan -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  
2. Penyertaan Modal Desa 10,000,000.00Rp             10,000,000.00Rp              -Rp                                  

10,000,000.00Rp             10,000,000.00Rp              -Rp                                  
17. Aset Desa

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:
 2023  2024  (Lebih)/ Kurang 

a Tanah -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  
b Peralatan dan Mesin 940,098,558.00Rp           988,792,054.00Rp            48,693,496.00Rp           
c Gedung dan Bangunan 5,276,614,039.00Rp        5,663,428,239.00Rp         386,814,200.00Rp        
d Jalan/Irigasi dan jaringan 9,154,689,682.22 10,077,626,082.22Rp      922,936,400.00Rp        
e Aset Tetap Lainnya 361,018,554.00Rp           361,018,554.00Rp            -Rp                                  
f Konstruksi dalam Pengerjaan -Rp                                     -Rp                                      -Rp                                  

15,732,420,833.22Rp      17,090,864,929.22Rp      1,358,444,096.00Rp     
18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut:
                                  2,023  2024 

BUMDes Maju Mandiri 500,000,000.00                500,000,000.00                -                                       
Bumkalma Makmur 10,000,000.00                  20,000,000.00                   10,000,000.00               

510,000,000.00                520,000,000.00                10,000,000.00               
-                                          -                                          -                                       

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan

 
Penambahan/penguran



LAMPIRAN II

4 PENDAPATAN Volu
me

Satu
an Anggaran (Rp) Volu

me
Satua

n Anggaran (Rp) Capaian Dana Desa ADD PAD PBH PBP PBK DLL

4 1 Pendapatan Asli Desa         1  Ls 287,070,425.00 1.00 Ls 245,967,425.00 85.68%
4 1 1 Hasil usaha Desa         1  Ls 200,570,425.00 1.00 Ls 208,937,425.00 104.17% 208,937,425.00
4 1 2 Hasil Aset Desa         1  Ls 36,500,000.00 1.00 Ls 7,430,000.00 20.36% 7,430,000.00
4 1 4 Lain - lain Pendapatan Asli Desa         1  Ls 50,000,000.00 1.00 Ls 29,600,000.00 59.20% 29,600,000.00
4 2 Transfer 4,167,726,400.00 4,138,221,950.00 99.29%
4 2 1 Dana Desa         1  Ls 2,233,305,000.00 1.00 Ls 2,233,305,000.00 100.00% 2,233,305,000.00
4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi         1  Ls 308,941,800.00 1.00 Ls 287,767,350.00 93.15%
4 2 2 01 Bagi Hasil Pajak Daerah         1  Ls 71,310,500.00 1.00 Ls 71,310,500.00 100.00% 71,310,500.00
4 2 2 02 Bagi Hasil Retribusi Daerah         1  Ls 40,364,600.00 1.00 Ls 40,364,600.00 100.00% 40,364,600.00
4 2 2 03 Bagian Retribusi Rekreasi dan Olahraga         1  Ls 187,395,000.00 1.00 Ls 166,220,550.00 88.70% 166,220,550.00

4 2 2 04 Kekurangan Bagi Hasil pajak dan retribusi 2023         1  Ls 9,871,700.00 1.00 Ls 9,871,700.00 0.00% 9,871,700.00

4 2 3 Alokasi Dana Desa       12  Bln 1,188,479,600.00 12.00 Bln 1,180,149,600.00 99.30% 1,180,149,600.00
4 2 4 Bantuan Keuangan Propinsi 370,000,000.00 370,000,000.00 100.00% 370,000,000.00
4 2 5 Bantuan Keuangan Kabupaten / Kota         1  Ls 67,000,000.00 1.00 Ls 67,000,000.00 100.00% 67,000,000.00
4 3 Pendapatan lain-lain 30,827,270.00 36,848,163.00 119.53%

4 3 2 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Dengan Pihak 
Ketiga

        1  Ls 25,340,000.00 1.00 Ls 28,340,000.00 111.84% 28,340,000.00

4 3 6 Bunga Bank       12  Bln 5,487,270.00 12.00 Bln 8,508,163.00 155.05% 8,508,163.00

JUMLAH PENDAPATAN 4,485,624,095.00 4,421,037,538.00 98.56% 2,233,305,000.00 1,180,149,600.00 245,967,425.00 287,767,350.00 370,000,000.00 67,000,000.00 36,848,163.00

5 BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN 
DESA 2,052,196,113.96 1,907,507,293.00 92.95%

1 1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa 1,486,536,459.16 1,429,587,813.00 96.17%

1 1 01 5 1 1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 

12 Ob 46,800,000.00 12 Ob 46,368,000.00 99.08% 46,368,000.00

1 1 02 5 1 2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

12 Ob 1,029,070,000.00 12 Ob 1,021,171,600.00 99.23% 945,381,600.00 75,790,000.00

1 1 03 5 1 3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 

12 Ob 68,717,952.00 12 Ob 68,717,952.00 100.00% 68,717,952.00

1 1 04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD dll) 

12 Bln 116,353,697.16 12 Bln 93,822,305.00 80.64%

1 1 04 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 Ls 10,091,447.16 1 Ls 10,090,875.00 99.99% 10,090,875.00
1 1 04 5 2 1 02 Belanja Perlengkapan Alat - alat listrik 1 Ls 2,000,000.00 1 Ls 2,000,000.00 100.00% 2,000,000.00

1 1 04 5 2 1
03 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan 

Bahan Kebersihan
1 Ls 2,000,000.00 1 Ls 2,000,000.00 100.00% 2,000,000.00

1 1 04 5 2 1
04 Belanja Bahan Bakar Minyak /Gas/Isi Ulang 

Tabung Pemadam Kebakaran
1 Ls 360,000.00 1 Ls 360,000.00 100.00% 360,000.00

1 1 04 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 Ls 10,542,250.00 1 Ls 3,827,800.00 36.31% 1,856,300.00 1,971,500.00
1 1 04 5 2 1 09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 36 Bh 9,900,000.00 36 Bh 9,900,000.00 100.00% 9,900,000.00

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

1

PERIODE 01 JANUARI S/D 31 DESEMBER 2024
TAHUN ANGGARAN 2024

Kode Rekening Uraian
OUTPUT

SUMBER DANA
Rencana Realisasi



1 1 04 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 24 Ob 25,200,000.00 24 Ob 25,200,000.00 100.00% 25,200,000.00
1 1 04 5 2 2 06 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 12 Bln 32,640,000.00 12 Bln 32,640,000.00 100.00% 32,640,000.00

1 04 5 2 2
;01

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 12 Bln 6,000,000.00 12 Bln 160,000.00 2.67% 160,000.00

1 1 04 5 2 3
02

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 12 Bln 7,380,000.00 12 Bln 1,100,000.00 14.91% 1,100,000.00

1 1 04 5 2 5 01 Belanja Jasa Langganan Listrik 12 Bln 7,300,000.00 12 Bln 4,512,000.00 61.81% 4,512,000.00
1 1 04 5 2 5 07 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 12 Bln 2,500,000.00 12 Bln 1,709,130.00 68.37% 1,709,130.00
1 1 04 5 2 5 99 Belanja Operasional Perkantoran Lainnya 12 Bln 440,000.00 12 Bln 322,500.00 73.30% 322,500.00
1 1 05 5 1 4 Penyediaan Tunjangan BPD 12 Ob 61,047,780.00 12 Ob 61,047,780.00 100.00% 56,397,780.00 4,650,000.00

1 1 06 5 2 1 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 
Minum, Pakaian Seragam , Listrik dll) 

1 Ls 7,750,000.00 1 Ls 5,637,500.00 72.74% 5,637,500.00

1 1 07 5 2 5
08

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 144
20

RT
RW 89,797,880.00 144

20
RT
RW 89,356,460.00 99.51% 10,826,460.00 1,450,000.00 77,080,000.00

1 1 08 5 2 1 Penyediaan Operasional Pemerintah desa yang 
bersumber dari dana desa

12 Bln 66,999,150.00 12 Bln 43,466,216.00 64.88% 43,466,216.00

1 2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 
Desa 378,969,630.80 370,056,200.00 97.65%

1 2 02 5 2 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 1 Ls 1,737,000.00 1 Ls 1,737,000.00 100.00% 1,737,000.00

1 2 03 Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan 
gedung/prasarana kantor desa

3 Bln 340,451,630.80 3 Bln 340,314,200.00 99.96% 220,137,500.00 50,305,000.00 69,871,700.00

1 2 90 5 2 Pengadaan Peralatan Kerja 1 Ls 15,000,000.00 1 Ls 15,000,000.00 100.00% 15,000,000.00

1 2 91 Pengadaan mebel 1 Ls 6,000,000.00 1 Ls 6,000,000.00 100.00% 6,000,000.00

1 2 92 5 2 Penyediaan jasa perbaikan/servis mebel 1 Ls 2,000,000.00 1 Ls 1,999,000.00 99.95% 1,999,000.00

1 2 94 5 2 6
02 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan 

dinas/operasional 
1 Ls 5,781,000.00 1 Ls 3,039,000.00 52.57% 588,000.00 2,451,000.00

1 2 95 5 2 6
03

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 1 Ls 8,000,000.00 1 Ls 1,967,000.00 24.59% 1,967,000.00

1 3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 76,478,000.00 68,947,000.00 90.15%

1 3 01 5 2 Pelayanan Administrasi Umum dan  
Kependudukan 

1 Ls 1,935,000.00 1 Ls 1,600,000.00 82.69% 1,600,000.00

1 3 02 5 2 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil 
Desa **) 

1 Ls 71,643,000.00 1 Ls 67,347,000.00 94.00% 67,347,000.00

1 3 91 5 2 Pendataan keluarga/rumah tangga miskin 1 Ls 2,900,000.00 1 Ls 0.00 0.00%

1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 100,185,404.00 30,140,515.00 30.08%

1 4 03 5 2 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

1 Ls 4,925,000.00 1 Ls 1,675,000.00 34.01% 1,675,000.00

1 4 04 5 2 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ dll) 

1 Ls 5,925,000.00 1 Ls 4,800,000.00 81.01% 4,800,000.00

1 4 05 5 2 Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian 
Aset Desa 

1 Ls 13,960,000.00 1 Ls 10,780,125.00 77.22% 6,980,125.00 3,800,000.00

1 4 06 5 2 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades 
selain Perencanaan/Keuangan) 

1 Kali 2,850,000.00 1 Kali 0.00 0.00%

1 4 07 5 2 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 
Informasi Kepada Masyarakat 

1 Ls 2,775,000.00 1 Ls 2,175,000.00 78.38% 2,175,000.00

1 4 08 5 2 Pengembangan Sistem Informasi Desa 1 Ls 64,933,750.00 1 Ls 8,985,390.00 13.84% 8,985,390.00

1 4 90 5 2 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan 
semesteran 

1 Ls 1,516,654.00 1 Ls 1,450,000.00 95.61% 1,450,000.00

1 4 96 5 2 Monitoring dan evaluasi kegiatan pembangunan 1 Ls 3,300,000.00 1 Ls 275,000.00 8.33% 275,000.00

1 5 Sub Bidang Pertanahan 10,026,620.00 8,775,765.00 87.52%

1 5 06 5 2 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 1 Ls 7,076,620.00 1 Ls 6,988,265.00 98.75% 6,988,265.00

1 5 94 5 2 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 1 Ls 2,950,000.00 1 Ls 1,787,500.00 60.59% 1,787,500.00



2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 2,038,523,750.00 1,884,172,040.00 92.43%

2 1 Sub Bidang Pendidikan 132,400,000.00 132,226,000.00 99.87%

2 1 01
Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 
Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 

19
Paud 
dan 
Tk

59,600,000.00 19 Paud 
dan Tk 59,600,000.00 100.00% 59,600,000.00

2 1 02 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana 
PAUD dst) 

19
Paud 
dan 
Tk

19,000,000.00 19 Paud 
dan Tk 19,000,000.00 100.00% 19,000,000.00

2 1 08 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan 
buku, honor, taman bacaan)

1 Ls 9,700,000.00 1 Ls 9,700,000.00 100.00% 9,700,000.00

2 1 99 Lain-lain kegiatan sub bidang pendidikan 1 Ls 44,100,000.00 1 Ls 43,926,000.00 99.61% 43,926,000.00
2 2 Sub Bidang Kesehatan 327,970,000.00 290,069,390.00 88.44%

2 2 02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 
Bumil, Lamsia, Insentif) 

12 Bln 172,500,000.00 12 Bln 172,500,000.00 100.00% 172,500,000.00

2 2 03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 

12 Bln 11,900,000.00 12 Bln 7,110,000.00 59.75% 7,110,000.00

2 2 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 1 Ls 13,750,000.00 1 Ls 12,489,390.00 90.83% 12,489,390.00

2 2 91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( 
Germas)

4,850,000.00 4,850,000.00 100.00% 4,850,000.00

2 2 96 Pembinaan dan pengembangan Kampung KB 1 Ls 3,250,000.00 1 Ls 3,250,000.00 100.00% 3,250,000.00

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB 12 Bln 89,420,000.00 12 Bln 89,220,000.00 99.78% 89,220,000.00
2 02 99 Lain-lain kegiatan sub bidang kesehatan 1 Ls 32,300,000.00 1 Ls 650,000.00 2.01% 650,000.00

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang 1,013,600,000.00 1,011,324,400.00 99.78%

2 3 10 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengeras
an Jalan Desa **) 

1 Ls 287,568,952.30 1 Ls 287,568,900.00 100.00% 287,568,900.00

2 3 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan Permukiman **) 

1 Ls 296,431,047.70 1 Ls 294,230,500.00 99.26% 226,580,500.00 67,650,000.00

2 3 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Usaha Tani **) 

1 Ls 390,065,000.00 1 Ls 389,990,000.00 99.98% 214,990,000.00 175,000,000.00

2 3 13 Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan/pengeras
an jembatan milik desa

1 Ls 20,975,000.00 1 Ls 20,975,000.00 100.00% 20,975,000.00

2 3 14 Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan/prasaran
a jalan desa(Gorong,selokan dll)

1 Ls 18,560,000.00 1 Ls 18,560,000.00 100.00% 825,000.00 12,535,000.00 5,200,000.00

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 269,856,750.00 269,762,250.00 99.96%

2 4 01 Dukungan pelaksanaan program 
pembangunan/rehab RTLH Gakin

1 Ls 208,581,750.00 1 Ls 208,581,750.00 100.00% 13,581,750.00 195,000,000.00

Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan sumber 
air bersih milik desa

1 Ls 61,275,000.00 1 Ls 61,180,500.00 99.85% 61,180,500.00

2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 
Informatika 1,200,000.00 125,000.00 10.42%

2 6 02 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, 
Baliho Dll) 

1 Ls 1,200,000.00 1 Ls 125,000.00 10.42% 125,000.00

2 8 Sub Bidang Pariwisata 293,497,000.00 180,665,000.00 61.56%

2 8 02 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana 
dan Prasarana Pariwisata M ilik **) 

1 Ls 62,925,000.00 1 Ls 62,925,000.00 100.00% 62,925,000.00

2 8 92
Pelaksanaan penugasan penarikan retribusi obyek 
wisata dan tempat olahraga oleh pemerintah 
kabupaten

1 Ls 117,740,000.00 1 Ls 117,740,000.00 100.00% 117,740,000.00

2 8 93 Pembangunan/rehabilitasi rest area milik desa 1 Ls 112,832,000.00 1 Ls 0.00 0.00%

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 102,075,000.00 61,272,500.00 60.03%

3 1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum 
dan Perlindungan Masyarakat 33,575,000.00 2,825,000.00 8.41%

3 1 04 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala 
Lokal Desa

1 Ls 3,450,000.00 1 Ls 0.00 0.00%

3 1 92 Pengadaan sarana prasarana pendukung 
kesipasiagaan bencana

1 Ls 22,075,000.00 1 Ls 0.00 0.00%

3 1 94 Penyelenggaraan Desa Bersih Narkoba 1 Ls 3,550,000.00 1 Ls 0.00 0.00%



3 1 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, 
Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 

1 Ls 4,500,000.00 1 Ls 2,825,000.00 62.78% 2,825,000.00

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 28,625,000.00 28,622,500.00 99.99%

3 2 02 Pengiriman Kontingen Group Kesenian & 
Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/ Kab/Kot) 

1 Ls 13,625,000.00 1 Ls 13,622,500.00 99.98% 7,622,500.00 6,000,000.00

3 2 92 Pelaksanaan upacara adat/tradisi daerah tingkat 
desa 

1 Ls 15,000,000.00 1 Ls 15,000,000.00 100.00% 15,000,000.00

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 6,525,000.00 0.00 0.00%
3 3 93 Operasional Karang Taruna 1 Ls 6,525,000.00 1 Ls 0.00 0.00%
3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 33,350,000.00 29,825,000.00 89.43%

3 4 92 Optimalisasi peran Tim Koordinasi 
Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKP K Desa) 

1 Ls 14,775,000.00 1 Ls 12,300,000.00 83.25% 12,300,000.00

3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD 1 Ls 7,575,000.00 1 Ls 7,575,000.00 100.00% 7,575,000.00

3 4 96 Operasional PKK 1 Ls 11,000,000.00 1 Ls 9,950,000.00 90.45% 9,950,000.00

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 291,002,500.00 275,271,500.00 94.59%
4 1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 5,000,000.00 5,000,000.00 100.00%
4 1 05 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/Dll) 1 Ls 5,000,000.00 1 Ls 5,000,000.00 100.00% 5,000,000.00
4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 267,027,500.00 265,796,500.00 99.54%

4 2 03 Penguatan ketahanan pangan tingkat desa 
(Lumbung desa dll)

1 Ls 91,512,500.00 1 Ls 91,031,500.00 99.47% 91,031,500.00

4 2 92 Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok 
Tani/Gapoktan

1 Ls 117,825,000.00 1 Ls 117,075,000.00 99.36% 117,075,000.00

4 2 99 Lain-lain kegiatan sub bidang pertanian dan 
peternakan

1 Ls 57,690,000.00 1 Ls 57,690,000.00 100.00% 32,350,000.00 25,340,000.00

4 4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak dan Keluarga 14,500,000.00 0.00 0.00%

4 4 03 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 
(Penyandang Disabilitas) 

1 Ls 14,500,000.00 1 Ls 0.00 0.00%

4 5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 4,475,000.00 4,475,000.00 100.00%

4 5 90 Pengiriman kelompok dalam promosi/pameran 
produk usaha masyarakat

1 Ls 4,475,000.00 1 Ls 4,475,000.00 100.00% 4,475,000.00

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 
DARURAT DAN MENDESAK DESA 89,475,850.00 74,000,000.00 82.70%

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 10,950,850.00 0.00 0.00%
5 1 01 Kegiatan Penanggulanan Bencana 1 Ls 10,950,850.00 1 Ls 0.00 0.00%
5 2 Sub Bidang Keadaan Darurat 6,525,000.00 2,000,000.00 30.65%
5 2 01 Penanganan Keadaan Darurat 1 Ls 6,525,000.00 1 Ls 2,000,000.00 30.65% 2,000,000.00
5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 72,000,000.00 72,000,000.00 100.00%
5 3 01 Penanganan Keadaan Mendesak 1 Ls 72,000,000.00 1 Ls 72,000,000.00 100.00% 72,000,000.00

JUMLAH BELANJA 4,573,273,213.96 4,202,223,333.00 91.89% 2,001,817,271.00 1,181,151,467.00 250,813,000.00 298,542,465.00 370,000,000.00 67,650,000.00 32,249,130.00

SURPLUS / (DEFISIT) -87,649,118.96 218,814,205.00 -249.65% 231,487,729.00 -1,001,867.00 -4,845,575.00 -10,775,115.00 0.00 -650,000.00 4,599,033.00

6 PEMBIAYAAN
6 1 Penerimaan Pembiayaan 97,649,118.96 97,649,118.96 100.00%

6 1 1 01 Silpa Tahun Sebelumnya 1 Ls 97,649,118.96 1.00 Ls 97,649,118.96 100.00% 84,917,819.80 4,227,363.16 4,071,686.00 1,569,520.00 650,000.00 2,212,730.00

6 2 Pengeluaran Pembiayaan 10,000,000.00 10,000,000.00 100.00%

6 2 2 01 Penyertaan Modal Desa 1 Ls 10,000,000.00 1.00 Ls 10,000,000.00 100.00% 10,000,000.00

PEMBIAYAAN NETTO 87,649,118.96 87,649,118.96 100.00% 74,917,819.80 4,227,363.16 4,071,686.00 1,569,520.00 0.00 650,000.00 2,212,730.00
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0.00 306,463,323.96 306,405,548.80 3,225,496.16 -773,889.00 -9,205,595.00 0.00 0.00 6,811,763.00

Bejiharjo, 31 Januari 2025
Lurah Bejiharjo

Sigit Wibowo Nugroho



LAMPIRAN 1
PERATURAN KALURAHAN BEJIHARJO
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis Nomor Tanggal

I Tanah

II Peralatan dan mesin 988,792,054.00
1 Filling kabinet 1.3.2.06.04.0004 2007 10,000,000.00 B
2 Mesin Ketik 1.3.2.06.01.0005 1992 359,000.00 RR
3 Rak buku 1.3.2.06.05.0006 2004 750,000.00 B
4 meja 1.3.2.06.05.0007 9,200,000.00 B
5 Meja 1.3.2.06.05.0008 2007 8,820,000.00 B
6 Meja 1.3.2.06.05.0009 10,000,000.00 B
7 Meja kursi tamu 1.3.2.06.05.0010 2007 2,300,000.00 B
8 Kursi 1.3.2.06.05.0011 315,000.00 B
9 Kursi 1.3.2.06.05.0012 2006 15,000,000.00 B
10 Kursi 1.3.2.06.05.0013 2012 15,068,486.00 B
11 Kursi 1.3.2.06.05.0014 2002 750,000.00 B
12 Kursi 1.3.2.06.05.0015 2007 1,897,500.00 B
13 bangku 1.3.2.06.05.0016 2004 900,000.00 B
14 Gamelan 1.3.5.02.01.0017 4,200,000.00 RR
16 Laptop 1.3.2.08.03.0018 2010 5,908,636.00 B
17 Laptop 1.3.2.08.03.0019 2011 6,000,000.00 B
18 Laptop 1.3.2.08.03.0020 2013 16,625,940.00 B
19 Laptop 1.3.2.08.03.0021 2014 13,000,000.00 B

Pemerintah Kalurahan  Bejiharjo
Kapanewon Karangmojo, Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Kalurahan Per 31 Desember 2024

No Klas Aset dan Nama/ 
Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Tahun 

Perolehan Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset Tetap 
*)

Keterangan



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

20 HP 1.3.2.08.03.0022 2020 3,000,000.00 B
21 Laptop 1.3.2.08.03.0022 2013 5,000,000.00 B
23 Laptop 1.3.2.08.03.0023 2016 6,000,000.00 B
24 Televisi 1.3.2.07.04.0024 2007 1,500,000.00 B
25 Kamera digital 1.3.2.09.01.0025 2013 1,400,000.00 B
26 Wereless 1.3.2.09.06.0026 2007 350,000.00 RR
27 Sound System 1.3.2.09.08.0027 2007 3,950,000.00 RR
28 Modem 1.3.2.08.08.0028 2015 350,000.00 B
29 LCD Proyektor+layar trypot 1.3.2.08.08.0029 2010 5,854,091.00 RR
30 Brangkas 1.3.2.06.06.0030 2014 8,800,000.00 B
31 Printer 1.3.2.06.01.0031 2014 3,200,000.00 RR
32 LED Monitor 1.3.2.09.05.0032 2015 1,350,000.00 B
33 Trypot 1.3.2.09.05.0033 2015 600,000.00 RR
34 Stand Mic 1.3.2.09.09.0034 2016 500,000.00 B
35 Microfone 1.3.2.09.09.0035 2016 500,000.00 B
36 CPU 1.3.2.08.02.0036 2016 2,500,000.00 B
37 Sound System 1.3.2.09.08.0037 2016 9,975,000.00 B
38 Portable Drive 1.3.2.08.05.0038 2016 6,800,000.00 B
39 Kipas Angin berdiri 1.3.2.07.04.0039 2016 680,000.00 B
40 kipas angin baling2 1.3.2.07.04.0040 2016 750,000.00 B
41 Lemari Arsip 1.3.2.06.05.0041 2016 24,546,000.00 B
42 Kursi putar 1.3.2.06.05.0042 2016 11,375,000.00 B
43 Printer 1.3.2.06.01.0043 2016 6,600,000.00 B
44 Mimbar 1.3.2.06.05.0044 1,000,000.00 B
45 Papan Koran 1.3.2.06.05.0045 1,400,000.00 RR
46 Panggung 1.3.2.06.05.0046 500,000.00 B
47 Lampu Gantung 1.3.2.06.06.0047 500,000.00 B
48 Kompor Gas 1.3.2.07.01.0048 830,000.00 B
49 Peralatan Dapur 1.3.2.07.01.0049 2,699,000.00 B
50 Peralatan Dapur 1.3.2.07.01.0050 2,000,000.00 B
51 Rak Buku Perpus 1.3.2.06.05.0051 400,000.00 RR
52 Rak Buku Perpus 1.3.2.06.05.0052 1,500,000.00 B
52 Tabung Gas 1.3.2.07.01.0053 475,000.00 B



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

51 Meja Prasmanan (2) 1.3.2.07.01.0054 1,800,000.00 B
52 Meja Rcik (2) 1.3.2.07.01.0055 2,200,000.00 B
53 Kontainer (3) 1.3.2.07.01.0056 780,000.00 B
54 Alat Prasmanan Grabah 1.3.2.07.01.0057 1,920,000.00 B
55 Perabot Dapur Bumbu 1.3.2.07.01.0058 800,000.00 B
56 Taplak Meja dan Rombe Accecoris 1.3.2.07.01.0059 1,500,000.00 B
57 Tiang Bendera 1.3.2.06.06.0054 400,000.00 B
58 CPU 1.3.2.08.02.0055` 3,000,000.00 B
59 Genset 1.3.2.11.02.0057 2017 7,000,000.00 B

60 Kursi besi 1.3.2.06.05.0069 15,016,410.00 B
Aset yang 
dipisahkan

61 Meja Besi 1.3.2.06.05.0070 990,000.00 B
Aset yang 
dipisahkan

Tampungan air 2.000 L BAST 1.3.4.03.07. 2020 5,000,000.00 B Aset yang dipisahkan
Meja BAST 1.3.2.06.05. 2020 3,000,000.00 B Aset yang dipisahkan
kursi kayu BAST 1.3.2.06.05. 2020 7,000,000.00 B Aset yang dipisahkan
Kompor Gas BAST 1.3.2.07.01. 2020 320,000.00 B Aset yang dipisahkan
Tabung Gas BAST 1.3.2.07.01. 2020 160,000.00 B Aset yang dipisahkan
Meja BAST 1.3.2.06.05. 2020 2,500,000.00 B Aset yang dipisahkan
Perlengkapan dapur BAST 1.3.2.07.01. 2020 2,500,000.00 B Aset yang dipisahkan
Perlengkapan kamar mandi BAST 1.3..2.07.02. 2020 3,000,000.00 B Aset yang dipisahkan
Peralatan kebersihan BAST 1.3..2.07.02. 2020 1,800,000.00 B Aset yang dipisahkan
HP 1.3.2.07.04. 2020 2,400,000.00 B
Tablet 1.3.2.07.04. 2020 3,000,000.00 B
Clinical Thermo meter 1.3.2.11.02. 2020 485,000.00 B
Clinical Thermo meter 1.3.2.11.02. 2020 2,795,940.00 B
Wireless 1.3.4.05.07. 2020 750,000.00 B
Wireless 1.3.4.05.07. 2020 250,000.00 B
Kabel Lan Cat 6 1.3.4.05.07. 2020 375,000.00 B
Konektor RJ45 1.3.4.05.07. 2020 50,000.00 B
Spiker dan stand 1.3.4.05.07. 2021 7,700,000.00 B
Mixer 1.3.4.05.07. 2021 3,225,000.00 B
Wereless 1.3.4.05.07. 2021 3,500,000.00 B
Microphone+kabel 1.3.4.05.07. 2021 1,825,000.00 B

BAST

31/BA.ST-
ELEKTRONIK/BKK

-
BEJIHARJO/VI/202

1

6/23/2021



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

Laptop 1.3.4.05.07. 2021 7,725,000.00 B
Printer 1.3.4.05.07. 2021 2,425,000.00 B
LCD Proyektor+screen stand 1.3.4.05.07. 2021 7,000,000.00 B
Flasdisk profil DMB 1.3.4.05.07. 2021 3,000,000.00 B
Baju bergodo prajurit 1.3.5.02.03. 2021 22,940,000.00
Baju bergodo pemusik 1.3.5.02.03. 2021 5,560,000.00
Kostum panji parentah 1.3.5.02.03. 2021 1,939,000.00
Tambur 1.3.5.02.01. 2021 3,120,000.00
Bende 1.3.5.02.01. 2021 1,560,000.00
Kecer 1.3.5.02.01. 2021 312,000.00
Ketipung Dodot 1.3.5.02.01. 2021 2,080,000.00
Terompet 1.3.5.02.01. 2021 416,000.00
Suling 1.3.5.02.01. 2021 62,000.00
Bendera panji dan tongkat 1.3.5.02.03. 2021 850,000.00
Tombak 1.3.5.02.03. 2021 5,200,000.00
Alat musik cuk cak 1.3.5.02.01. 2021 3,500,000.00
Alat musik cello 1.3.5.02.01. 2021 4,800,000.00
bas betot 1.3.5.02.01. 2021 6,850,000.00
Peralatan Dapur DMB NOTA 11/26/2021 1.3.2.07.01. 2021 9,000,000.00
Diesel pompa air NOTA 11/26/2021 1.3.2.11.02. 2021 6,500,000.00
Mesin Pompa air NOTA 11/26/2021 1.3.2.07.05 2021 4,200,000.00
Meja kursi klasik pengunjung NOTA 11/17/2021 1.3.2.06.05. 2021 7,500,000.00

62 Etalase Dimensi 200x60x100 1.3.2.06.05.0071 2022 8,000,000.00 4 bh
63 Meja Kasir 1.3.2.06.05.0072 2022 1,700,000.00 1 bh
64 Rak sudut dimensi 70x70 1.3.2.06.05.0073 2022 2,000,000.00 2 bh
65 Kursi kayu 1.3.2.06.05.0074 2022 2,000,000.00 8 buah
66 Rak pameran 1.3.2.06.05.0075 2022 3,750,000.00 5 bh
67 Kipas angin 1.3.2.06.05.0076 2022 1,000,000.00 4 bh
68 Lampu LED 1.3.2.06.05.0077 2022 700,000.00 7 bh
69 Lampu Led etalase 4m 1.3.2.06.05.0078 2022 840,000.00 24 meter
70 Rol Kabel 1.3.2.06.05.0079 2022 250,000.00
71 Stop kontak 1.3.2.06.05.0080 2022 350,000.00 7 bh
72 Banner showroom 1.3.2.06.05.0081 2022 560,000.00
73 Kursi tunggu pengunjung 1.3.2.06.05.0082 2022 2,400,000.00 3 Bh

BAST

07/BA.ST-
BERGADA/BKK-

BEJIHARJO/VI/202
1

6/21/2021

BAST

23/BA.ST-
KOMPUTER/BKK-
BEJIHARJO/VI/202

1

6/24/2021



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

74 Box Kontainer 1.3.2.06.05.0083 2022 2,650,000.00 10 Bh

75

Komputer BAST

041/038/Reg/
H-
DPK.CCFI/III/2
017 3/9/2017 1.3.2.08.02.0081 2017 1.00 B

Fasilitas Perpusdes

76 Komputer HP ALL IN ONE PC 1.3.2.08.02.0081 2021 6,476,400.00 B
77 Laptop UMKM 1.3.2.08.02.0082 2021 5,000,000.00 B UMKM
78 Rak dan Etalase 1.3.2.08.02.0083 2021 6,000,000.00 B UMKM
79 Continuos Sealer 1.3.2.08.02.0084 2021 8,000,000.00 B UMKM
80 Laptop A514-53-36N5 Black Core i3 1.3.2.08.02.0085 2021 8,497,500.00 B
81 Printer Epson L1110 Ink Tank 1.3.2.08.02.0086 2021 2,667,500.00 B
82 LCD Proyektor Maxel Hitachi 1.3.2.08.02.0087 2021 7,700,000.00 B
83 Profil Budaya Visual Dokumenter 1.3.2.08.02.0088 2021 3,300,000.00 B
84 Spiker stand HTS A15E8 1.3.2.08.02.0089 2021 8,470,000.00 B
85 Mixer 7 HTS Profesional Mixing 1.3.2.08.02.0090 2021 3,547,500.00 B
86 Wireless Recording Tech Mic 1.3.2.08.02.0091 2021 3,850,000.00 B
87 Microphone Kabel Toa Mic ZM-520 1.3.2.08.02.0092 2021 2,007,500.00 B
88 Pompa Air Disel 1.3.2.08.02.0093 2021 6,500,000.00 B Sendhang Beji
89 Pompa Air Listrik 1.3.2.08.02.0094 2021 6,500,000.00 B Sendhang Beji
90 Laptop Asus  K513 eaUMKM 1.3.2.08.02.0095 2022 9,804,000.00 B
91 Stand Mic 1.3.2.08.02.0096 2022 1,250,000.00 B 5 bh
92 Stop kontak+Steker broco 1.3.2.08.02.0097 2022 495,000.00 B 3 bh
93 1 aktiv Huper AK 15 1.3.2.08.02.0098 2022 13,959,000.00 B 1 set
94 Mixer Bob Audio Manggo 12 1.3.2.08.02.0099 2022 3,136,000.00 B
95 Mic Shure BT 58 1.3.2.08.02.0100 2022 2,260,000.00 B 10 bh
96 Kabel Mic Bob 1.3.2.08.02.0101 2022 1,340,000.00 B
97 Jek Canon 1.3.2.08.02.0102 2022 560,000.00 B 20 bh
98 Komputer BAST 002/ssc/XII/2022 1.3.2.08.02.0103 2022 20,926,600.00 B
99 Printer  BAST 002/ssc/XII/2022 1.3.2.08.02.0104 2022 4,338,600.00 B
100 Genset Nota 1.3.2.08.02.0105 2022 1,940,625.00 B
101 Chainsaw Nota 1.3.2.08.02.0106 2022 2,137,500.00 B
102 Chainsaw Nota 1.3.2.08.02.0107 2022 2,418,750.00 B
103 Chainsaw Nota 1.3.2.08.02.0108 2022 2,981,250.00 B



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

104 Mesin Potong Rumput Nota 1.3.2.08.02.0109 2022 1,350,000.00 B
105 Scoop Stertcher Nota 1.3.2.08.02.0110 2022 4,171,875.00 B
106 Bilik Suara Pemilu BAST 028/275/BA/X/2022 1.3.2.08.02.0111 2022 7,425,504.00 144 Bh
107 LCD Proyektor 1.3.2.09.08. 2023 7,000,000.00
108 Papan Banner 1.3.2.06.05. 2023 2,000,000.00
109 Sound system Nota 7/21/2023 1.3.2.09.08. 2023 10,000,000.00 B
110 Laptop Faktur JL-YGY-0021115, JL-YGY-00211062/23/2023 1.3.2.08.03. 2023 6,923,700.00 B
111 Printer Faktur JL-YGY-0021115, JL-YGY-00211062/23/2023 1.3.2.06.01. 2023 2,535,600.00 B
112 tikar Nota 10/16/2023 1.3.2.07.01. 2023 2,480,000.00 B
113 hooper aktive Nota 1.3.2.09.08. 2023 27,000,000.00 B
114 Kursi susun Nota 7/18/2023 1.3.2.06.05. 2023 10,000,000.00 B
115 meja Nota 7/19/2023 1.3.2.06.05. 2023 5,500,000.00 B
116 lemarikaca Nota 8/19/2023 1.3.2.06.05. 2023 7,000,000.00 B
117 meja kursi set Nota 7/20/2023 1.3.2.06.05. 2023 6,000,000.00 B
118 Drum Elektrik Nota 7/15/2023 1.3.5.02.03. 2023 4,900,000.00 B
119 Bende gamelan Nota 7/15/2023 1.3.5.02.03. 2023 2,900,000.00 B
120 Angklung Nota 7/15/2023 1.3.5.02.03. 2023 300,000.00 B
121 Stand banner dan mimbar Nota 7/20/2023 1.3.5.02.03. 2023 4,800,000.00 B
122 payung song song Nota 7/21/2023 1.3.5.02.03. 2023 2,000,000.00 B
123 generator AC Nota 7/15/2023 1.3.2.11.02. 2023 9,000,000.00 B
124 meja kursi Nota 7/20/2023 1.3.2.06.05. 2023 5,000,000.00 B
125 Etalase roda SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.06.05. 2023 6,000,000.00 B
126 Rak Kayu SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.06.05. 2023 1,500,000.00 B
127 Rak Kayu SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.06.05. 2023 2,000,000.00 B
128 Lemari SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.06.05. 2023 3,300,000.00 B
129 Meja kursi taman SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.06.05. 2023 9,435,000.00 B
130 Box Kontainer SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.07.01. 2023 1,000,000.00 B
131 Alat prasmanan SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.07.01. 2023 1,800,000.00 B
132 Kompor SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.07.01. 2023 3,400,000.00 B
133 Dispenser SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.07.01. 2023 2,400,000.00 B
134 Magic com SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.07.01. 2023 1,400,000.00 B
135 Cup sealer (mesin pres) SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.07.01. 2023 750,000.00 B
136 Oven gas SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.07.01. 2023 2,750,000.00 B



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

137 Mixer kue SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.07.01. 2023 1,200,000.00 B
138 Blander SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.07.01. 2023 475,000.00 B
139 Tikar SPK 01/SPK/XII/2023 12/18/2023 1.3.2.07.01. 2023 450,000.00 B
140 meja kursi produk nota 8/31/2023 1.3.2.06.05. 2023 5,000,000.00 B
141 etalase nota 8/30/2023 1.3.2.06.05. 2023 5,000,000.00 B
142 mesin pres sosis nota 9/9/2023 1.3.2.07.01. 2023 2,675,100.00 B
143 meja kursi  koperasi persaja nota 1.3.2.06.05. 2023 9,000,000.00 B
144 lemari koperasi nota 8/30/2023 1.3.2.06.05. 2023 4,500,000.00 B
145 Alat Clip nota 9/9/2023 1.3.2.07.01. 2023 166,500.00 B
146 freezeer nota 8/31/2023 1.3.2.07.01. 2023 4,500,000.00 B
147 standing park nota 8/26/2023 1.3.2.07.01. 2023 3,000,000.00 B
148 Mixer baso nota 9/9/2023 1.3.2.07.01. 2023 4,573,400.00 B
149 meja mesin pres nota 9/9/2023 1.3.2.07.01. 2023 1,400,000.00 B
150 meja cetak sosis nota 9/9/2023 1.3.2.07.01. 2023 1,438,000.00 B
151 meja mesin mix nota 9/9/2023 1.3.2.07.01. 2023 1,250,000.00 B
152 meja gilingan daging nota 9/9/2023 1.3.2.07.01. 2023 1,000,000.00 B
153 Vertical Stupper nota 8/24/2023 1.3.2.07.01. 2023 2,331,000.00 B
154 Meat Mincer nota 8/24/2023 1.3.2.07.01. 2023 2,997,000.00 B
155 Karmantel semi statis SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 4,000,000.00 B
156 Karmantel Dinamis SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 2,000,000.00 B
157 Webbing SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 250,000.00 B
158 Harnets (petzi) SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 1,700,000.00 B
159 Fullbody (petzi astrobot) SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 8,300,000.00 B
160 Prusik SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 200,000.00 B
161 Carabinner Oval Screw SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 2,400,000.00 B
162 Carabinner Delta Screw (petzi) SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 4,320,000.00 B
163 Carabinner Delta Screw SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 4,320,000.00 B
164 Carabinner Baja non crew SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 1,780,000.00 B
165 Ascender Pezti SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 5,100,000.00 B
166 Jummar Pezti SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 4,900,000.00 B
167 Croll Pezti SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 2,400,000.00 B
168 Discander SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 4,260,000.00 B
169 Figuire Of Eight SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 350,000.00 B



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

170 Auto Stop Pezti SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 2,550,000.00 B
171 Pule Fixe SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 900,000.00 B
172 Pule Tandem SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 2,800,000.00 B
173 Pule Rescue SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 1,250,000.00 B
174 Helm Pezti SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 3,576,150.00 B
175 Tabung Oksigen SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 1,200,000.00 B
176 Tandu Scoop Stretcher SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 3,000,000.00 B
177 Appar SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 400,000.00 B

Matras SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 1,704,000.00 B
Box Container SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 1,080,000.00 B

178 Box Container SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 216,000.00 B
179 Perlengkapan P3K SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.11.01. 2023 1,500,000.00 B
180 tenda café SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.06.05. 2023 16,960,000.00 B
181 lampu penerangan SPK 03/SPK-SPW/V/2023 6/23/2023 1.3.2.06.06. 2023 27,965,000.00 B

1 Sepeda Motor BA Hibah028/2010/BA-
IIIBAH/IX/2014 9/5/2014 1.3.2.02.04.0056 2014 9,916,000.00 B

Laptop nota 0011/JL/WD/2024 10/7/2024 3.07.01.02.002 2024 6,991,890.00 B merk HP 14s-dq5777TU

Wereless nota 10/3/2024 3.05.02.06.012 2024 2,500,000.00 B merk Ashley

Meja rapat nota 9/24/2024 3.05.02.01.008 2024 6,000,000.00 B type kayu, jumlah 8 
buah

AC split nota 12/12/2024 3.05.02.02.004 2024 4,625,000.00 B Merk Gree, 0.5pk

Laptop nota 0017/JL/WD/2024 10/10/2024 3.07.01.02.002 2024 7,149,000.00 B merk HP 14s-
FQ1135AU

Concrete Mixer nota 5/29/2024 3.01.01.08.011 2024 14,800,000.00 B

Kursi roda nota 10/15/2024 3.01.03.09.999 2024 6,627,606.00 B Merk KJT 601, jumlah 5 
buah

III Gedung dan Bangunan 5,663,428,239.00
1 Gedung Kantor 1.3.3.01.01.0001 2008 295,000,000.00 B
2 Gedung balai 1.3.3.01.02.0002 1995 750,000,000.00 B
3 Gedung balai budaya 1.3.3.01.02.0003 2006 150,000,000.00 RR



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

4 Gedung Pasar Banyubening-2 1.3.3.01.02.0004 2006 165,000,000.00 B

5 Kios Pasar Banyubening 1.3.3.07.03.0071 1977 1,500,000.00 B
Aset yang 
dipisahkan

6 Kios Pasar Sokoliman 1.3.3.07.03.0072 132,000,000.00 B
Aset yang 
dipisahkan

7 Kios Pasar Banyubening BA Hibah013 3/28/2013 1.3.3.07.03.0073 2012 132,000,000.00 B Aset yang 
dipisahkan

8 Los Pasar Banyubening 1.3.3.07.03.0074 1998 1,500,000.00 B
Aset yang 
dipisahkan

9 Los Pasar Sokoliman 1.3.3.07.03.0075 2007 18,000,000.00 B
Aset yang 
dipisahkan

10 Gapura Wisata 1.3.3.07.02.0077 175,000,000.00 B

11 Gedung TPS 1.3.3.05.05.0078 300,000,000.00 B
Aset yang 
dipisahkan

12 Gedung Informasi Wisata 1.3.3.05.05.0079 75,002,600.00 B
13 Gedung Bumdes 1.3.3.05.05.0080 2017 250,000,000.00 B
14 Gedung Paud Grogol 4 1.3.3.05.05.0081 2014 129,843,000.00
15 Gedung Paud KB Anugerah 2 1.3.3.05.05.0082 2014 120,157,000.00 B
16 Gedung UMKM 1.3.3.05.05.0083 2021 67,090,500.00 B Sendhang Beji
17 Gedung Budaya 1.3.3.05.05.0084 2021 34,288,000.00 B
18 Gazebo Ukuran 2,20m"X2.20m' kayu jati ( 4 buah ) 1.3.3.05.05.0085 2021 61,040,000.00 B Sendhang Beji
19 Gazebo Ukuran 2,20m"X2.20m' kayu jati + Ukir (1 buah ) 1.3.3.05.05.0086 2021 15,850,000.00 B Sendhang Beji
20 Tamanisasi Sendhang Beji 1.3.3.05.05.0087 2021 34,085,500.00 B Sendhang Beji
21 Gapura Lat Badak ( 2 buah ) 1.3.3.05.05.0088 2021 25,851,000.00 B Sendhang Beji
22 Pagar Pintu Gerbang Besi ( 1,75x5) 1.3.3.05.05.0089 2021 9,500,000.00 B Sendhang Beji
23 Pintu Besi Ukuran 1 x 1,2 m 1.3.3.05.05.0090 2021 1,400,000.00 B Sendhang Beji
24 Pagar Bumi dan talud 1.3.3.05.05.0091 2021 81,893,225.00 B Sendhang Beji
25 Pagar Iconic 1.3.3.05.05.0092 2021 9,700,000.00 B Sendhang Beji
26 Panggung Ekspresi 1.3.3.05.05.0093 2021 10,859,000.00 B Sendhang Beji
27 Meja kursi klasik pengunjung ( 5 buah ) 1.3.3.05.05.0094 2021 7,500,000.00 B Sendhang Beji
28 Kolam Beji 1.3.3.05.05.0095 2021 14,677,100.00 B Sendhang Beji
29 Toilet 1.3.3.05.05.0096 2021 31,103,200.00 B Sendhang Beji
30 Mushola 1.3.3.05.05.0097 2021 34,236,800.00 B Sendhang Beji
31 Rumah Dapur DMB 1.3.3.05.05.0098 2021 30,468,100.00 B Sendhang Beji



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

32 Kolam Teleng, teleng sesaji, makam 1.3.3.05.05.0099 2021 26,761,000.00 B Sendhang Beji
33 Rumah Teleng 1.3.3.05.05.0100 2021 15,799,800.00 B Sendhang Beji

34
Balai Budaya 1.3.3.05.05.0101 2022 1,544,187,614.00 B

Balai Budaya

35 Gedung Sekber DMB 1.3.3.05.05.0102 2022 118,772,600.00 B
36 Papan Penanda Keistimewaan 1.3.3.05.05.0103 2022 62,675,000.00 B
37 Ruang Laktasi, tempat cuci 1.3.3.05.05.0104 2022 82,183,000.00 B Sendhang Beji
38 Joglo Kyai Sejati 1.3.3.05.05.0105 2022 56,662,500.00 B Kyai Sejati
39 Joglo Eks Budaya 1.3.3.05.05.0106 2022 71,822,500.00 B BEP
40 Showroom outlet UMKM 1.3.3.05.05.0107 2022 133,205,000.00 Sendhang Beji
41 Gedung Kantor 1.3.3.01.01.0001 2024 341,729,200.00
42 Gazebo Mriwis Putih 4.01.01.08.0001 2024 39,961,000.00
43 Kamar Mandi Mriwis Putih 4.01.01.99.9001 2024 5,124,000.00

IV Jalan, Irigasi dan jaringan 10,077,626,082.22
1 Jalan Desa 1.3.4.01.03.0058 402,478,000.00 Grogol-Karanglor
2 Jalan Desa 1.3.4.01.03.0080 305,600,000.00 Grogol 2
3 Jalan Desa 1.3.4.01.03.0081 3,763,465,549.26
4 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01.0064 2009 80,000,000.00 Grogol 1
5 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01.0065 2018 98,442,500.00 Bulu, seropan
6 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01.0066 2011 50,000,000.00 Grogol 4
7 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01.0068 2019 84,655,000.00 Grogol 3
8 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0069 2020 647,286,114.26 Bulu, Sokoliman
9 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01.0073 2021                   33,012,000 Sumberan
10 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01.0074 2021 147,388,000.00 Grogol 2
11 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0075 2021 148,358,000.00 Grogol 1
12 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0076 2021 69,340,000.00 Karangmojo
13 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0077 2021 214,268,944.00 20 Padukuhan
14 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0078 2021 149,352,500.00 Bulu
15 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0079 2021 29,820,000.00 Sokoliman 1
16 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0080 2021 80,496,700.00 Karanglor 
17 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0081 2022 99,400,000.00 Karanglor 
18 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0082 2022 103,864,000.00 Gelaran 2



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

19 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0083 2022 99,565,000.00 Gelaran 2
20 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0084 2022 171,290,300.00 Karangturi
21 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0085 2022 20,725,000.00 Bulu
22 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0086 2022 34,375,000.00 Gunungsari RT 5
23 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0087 2022 20,725,000.00 Gunungsari RT 4
24 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0088 2022 34,375,000.00 Karanglor RT 8
25 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0089 2022 27,550,000.00 Karanglor RT 5
26 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0100 2022 19,360,000.00 Karanglor RT 4
27 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0101 2022 77,275,000.00 Grogol 3
28 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0102 2022 9,850,000.00 Gelaran 1
29 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0103 2022 9,750,000.00 Gelaran 1
30 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0104 2022 14,725,000.00 Gunungsari RT 5
31 Jalan Desa 1.3.4.01.01.0105 2022 28,889,700.00 Karanglor
32 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01.0106 2022 28,816,250.00 Grogol 2
33 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01.0107 2022 34,616,250.00 Grogol 5
34 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01.0108 2022 34,616,250.00 Bulu
35 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01.0109 2022 34,616,250.00 Seropan
36 Jalan Desa SPK 06/TPK/DDASPL/XI/2023 11/10/2023 1.3.4.01.02. 2023 123,900,000.00 Grogol 4/rehab
37 Jalan Desa SPK 01/TPK/JLASPL/X/2023 10/5/2023 1.3.4.01.02. 2023 99,416,000.00 Gunungsari/rehab
38 Jalan Desa SPK 06/TPK/B/II/2023 2/22/2023 1.3.4.01.02. 2023 99,871,000.00 Grogol 6/rehab

39 Jalan Desa SPK 02/TPK/PB/III/2023 3/10/2023 1.3.4.01.02. 2023 99,320,000.00 Banyubening 2 
MP/rehab

40 Jalan lingkungan pemukiman SPK 07/TPK/B/X/2023 10/23/2023 1.3.4.01.02. 2023 73,641,000.00 Grogol 4
41 Jalan lingkungan pemukiman SPK 07/TPK/B/X/2023 10/23/2023 1.3.4.01.02. 2023 30,000,000.00 Bulu
42 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 24,475,000.00 Grogol 1
43 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 24,660,000.00 Grogol 2
44 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 19,600,000.00 Kulwo
45 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 19,600,000.00 Banyubening 2  
46 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 19,893,000.00 karanglor rt 3
47 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 19,893,000.00 karanglor rt 7
48 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 24,670,000.00 Grogol 6 rt 9
49 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 19,210,000.00 Karangmojo rt 6
50 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 19,210,000.00 Karanglor Rt 4
51 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 19,210,000.00 Sk 2 RT 3



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

52 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 20,576,000.00 karangmojo rt 5
53 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 19,210,000.00 karangmojo rt 7
54 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 32,868,000.00 seropan
55 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 24,670,000.00 bulu
56 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 83,870,000.00 Grogol 3
57 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 63,862,000.00 Sokoliman 2
58 Jalan lingkungan pemukiman SPK 01/TPK/JL/V/2023 5/2/2023 1.3.4.01.02. 2023 202,410,000.00 20 padukuhan
59 Jalan Usaha Tani SPK 06/TPK/DDCOR/XI/2023 11/11/2023 1.3.4.01.01. 2023 36,855,000.00 Kulwo
60 Jalan Usaha Tani SPK 06/TPK/DDCOR/XI/2023 11/11/2023 1.3.4.01.01. 2023 124,106,000.00 Karangturi
61 Jalan Usaha Tani SPK 06/TPK/DDCOR/XI/2023 11/11/2023 1.3.4.01.01. 2023 33,050,000.00 Gelaran 2

Jalan Kalurahan SPK 1.3.4.01.02. 2024 32,573,500.00 Grogol 3
Jalan Kalurahan SPK 1.3.4.01.02. 2024 126,589,452.00 Gelaran 2
Jalan Kalurahan SPK 1.3.4.01.02. 2024 127,893,500.00 Kulwo
Jalan lingkungan pemukiman SPK 6/tpk/ddcor/v/2024 5/15/2024 1.3.4.01.02. 2024 210,400,000.00 20 Padukuhan
Jalan Usaha Tani 3/tpk/pb/v/2024 5/28/2024 1.3.4.01.01. 2024 32,100,000.00 Grogol
Jalan Usaha Tani 3/tpk/pb/v/2024 5/28/2024 1.3.4.01.01. 2024 40,300,000.00 Bulu
Jalan Usaha Tani 3/tpk/pb/v/2024 5/28/2024 1.3.4.01.01. 2024 40,300,000.00 Grogol 5
Jalan Usaha Tani 3/tpk/pb/v/2024 5/28/2024 1.3.4.01.01. 2024 70,325,000.00 Gunungsari
Jalan Usaha Tani 7/tpk/pb/vii/2024 7/24/2024 1.3.4.01.01. 2024 31,455,000.00 Gelaran 2
Jalan Usaha Tani 6/tpk/daispdk/vii/2024 7/15/2024 1.3.4.01.01. 2024 171,850,000.00 Kali emplek

1 Jembatan 1.3.4.02.05.0060 1.00 Kulwo
2 Jembatan Bonjing 1.3.4.02.05.0060 2022 61,687,690.00 Gelaran 1

jembatan SPK 06/TPK/BKK-COR/XI/2023 11/13/2023 1.3.4.02.05. 2023 60,740,000.00 grogol 1
jembatan 2/tpk/pb/v/2024 5/25/2024 1.3.4.02.05. 2024 20,825,000.00 Gelaran 1

1 Saluran Irigasi Permanen 1.3.4.03.05.0062 1.00 Gelaran 1
2 Saluran Irigasi Permanen 1.3.4.03.05.0079 1.00 Banyubening 2
3 Saluran Irigasi non Permanen 1.3.4.03.05.0067 2018 31,787,500.00 kulwo
4 Drainase 1.3.4.03.05.0081 2019 44,970,000.00 Grogol 3

5 Drainase 1.3.4.03.05.0082 2021 111,231,128.70
Gunungbang, 
Bulu, Sokoliman 2, 
Ngringin

6 Drainase 1.3.4.03.05.0083 2022 39,621,250.00 Sokoliman 1
7 Drainase 1.3.4.03.05.0084 2022 24,521,250.00 Ngringin
8 Drainase 1.3.4.03.05.0085 2022 30,000,000.00 Grogol 6



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

9 Drainase SPK 01/TPKDD/JUT/VIII/2023 8/11/2023 1.3.4.03.05. 2023 31,175,000.00 Grogol 4
10 Talud SPK 01/TPKDD/JUT/VIII/2023 8/11/2023 1.3.4.03.05. 2023 14,641,000.00 Karangmojo
11 gorong-gorong dan jalan SPK 06/TPK/DD-JUT/XI/2023 11/11/2023 1.3.4.03.05. 2023 29,083,000.00 SEKBER DMB

Talud SPK 6/TPK/PADTLD/X/24 10/15/2024 1.3.4.03.05. 2023 18,400,000.00 Gelaran 2
1 Jaringan Internet dan CCTV 1.3.4.05.07.0059 2016 22,275,000.00 B
2 Instalasi Listrik 1.3.4.05.05.0061 1.00 B

Sumur Bor Sokoliman 2 1.3.4.05.05.0067 2021 24,873,500.00
Papan Nama Sendhang 1.3.4.05.05.0068 2021 35,805,000.00
instalasi listrik 1.3.4.02.05. 2023 5,810,000.00 B

V Aset Tetap Lainnya 361,018,554.00
Pembuatan Edukasi Pertanian BAST 1.3.4.05.07. 2020 7,000,000.00 B Aset yang dipisahkan
Paket bibit tanaman BAST 1.3..5.04.00. 2020 2,500,000.00 B Aset yang dipisahkan
Paket Saprodi pertanian BAST 1.3..5.07.02. 2020 1,500,000.00 B Aset yang dipisahkan
Mulsa BAST 1.3..5.07.02. 2020 1,500,000.00 B Aset yang dipisahkan
Paket perikanan BAST 1.3.5.03.03. 2020 19,231,950.00 B Aset yang dipisahkan
Sapi BAST 1.3.5.03.05. 2020 30,000,000.00 B Aset yang dipisahkan
Kambing Jawa BAST 1.3.5.03.05. 2020 1,000,000.00 B Aset yang dipisahkan
Kambing Pejantan BAST 1.3.5.03.05. 2020 3,000,000.00 B Aset yang dipisahkan
Sumur Bor 1.3.4.05.05.0062 2019 22,799,954.00 B Kulwo
Sumur Bor 1.3.4.05.05.0063 2018 24,000,000.00 B

Sumur Ladang 1.3.4.05.05.0064 2017 86,895,000.00 B
Bulu,Seropan,Kara
nglor

Jaringan Internet 1.3.4.05.05.0065 2020 1,425,000.00 B

Jaringan Pamsimas 1.3.4.05.05.0066 2021                   61,975,000 B Sokoliman 2, Bulu

Jaringan Wifi Indihome 1.3.4.05.05.0069 2021 2,000,000.00 B Balai Budaya
Listrik Sendhang Beji 1.3.2.08.02.0093 2021 5,000,000.00 B Sendhang Beji
Instalasi Air Sendhang Beji 1.3.2.08.02.0094 2021 14,000,000.00 B Sendhang Beji
Alat Bergodo 1.3.4.05.05.0070 2021 65,014,400.00 B Balai Budaya

KIT SIAP NIKAH (Tablet, Komik, 
Tas Bordir, Kardus) BAST 1.3.5.07.02. 2022 12,176,700.00 B



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan

Kondisi 
Aset Tetap 

*)
Keterangan

buku perpustakaan BAST 1.3.5.01.01. 2010 50.00 B
buku perpustakaan BAST 1.3.5.01.01. 2011 500.00 B

VI Kontruksi Dalam Pengerjaan 0

17,090,864,929.22
18,427,423,433.22

*) diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB) 1,336,558,504.00

Total Nilai Aset Tetap Per 31 Desember 2024



Format Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya Yang Masuk Ke Desa

Kalurahan : Bejiharjo
Kapanewon : Karangmojo
Kabupaten : Gunungkidul
Provinsi : Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1  Aspal Hotmit Kulwo-Wiladeg  Aspal Hotmit Kulso-Wiladeg  Kulwo             1  Paket        199,307,000  APBD 

2  Drainase Sokoliman 1  Drainase Sokoliman 1  Sokoliman 1             1  Paket        134,674,000  PUPR GK 
3  Drainase Gunungbang  Drainase Gunungbang  Gunungbang             1  Paket  PUPR GK 

4  RTLH a/n Heri Mochamad Efendi  RTLH a/n Heri Mochamad 
Efendi 

 Grogol 6 RT 6             1  Paket          50,000,000  APBD DIY 

5  RTLH a/n Ignatius Suyanto  RTLH a/n Ignatius Suyanto  Grogol 6 RT 1             1  Paket          50,000,000  APBD DIY 

6  RTLH a/n Siswadi  RTLH a/n Siswadi  Grogol 5 RT 5             1  Paket          50,000,000  APBD DIY 

7  RTLH a/n Siswo Bandono  RTLH a/n Siswo Bandono  Grogol 5 RT 5             1  Paket          50,000,000  APBD DIY 

8  RTLH a/n Tri Muryati  RTLH a/n Tri Muryati  Grogol 5 RT 01             1  Paket          50,000,000  APBD DIY 

9  RTLH a/n Tri Wibowo  RTLH a/n Tri Wibowo  Grogol 6 RT 01             1  paket          50,000,000  APBD DIY 

10  B2SA ( Beragam, bergizi seimbang dan aman)  B2SA ( Beragam, bergizi 
seimbang dan aman) 

 PKK 
Kalurahan 

            1  paket          60,000,000  Bapanas 

11  Pemasangan Listrik Gratis  Listrik Rumah Tangga  20 Padukuhan         216  Titik        324,000,000  APBN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

LAMPIRAN III
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

TAHUN ANGGARAN 2024

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

No. Program Kegiatan Anggaran



Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana
No. Program Kegiatan Anggaran

12  Tanki Septik  Tanki Septik 

 Sk 2, Bulu, 
Karanglor,BB2, 

Grogol 2, 
Gunungsari, 

Ngringin, 
Grogol 4, 
Grogol 6, 

Gunungbang, 
Sokoliman 1 

          81  Lokasi        567,000,000  APBN 

13  Bantuan Peternakan sapi dan pakan Kelompok ternak  Bantuan Peternakan sapi dan 
pakan Kelompok ternak 

 Kulwo             1  Paket        130,000,000  Dinas Peternakan 

14  Bantuan Peternakan sapi dan pakan Kelompok ternak 
handayani 

 Bantuan Peternakan sapi dan 
pakan Kelompok ternak 
handayani 

 Grogol 2             1  Paket        130,000,000  Dinas Peternakan 

15  JUT/ Cor jalan Pertanian  JUT/ Cor jalan Pertanian  Banyubenig 2             1  Paket        190,000,000  Dinas Pertanian 

16  Semenisasi Cor Rabat jalan lingkungan padat karya 
istimewa 

 Cor Rabat jalan lingkungan 
padat karya istimewa 

 Karanglor             1  Paket          39,900,000  Danais 

17  Kube  Kube 

 Grogol 4, 
Grogol 3, 

Banyubening 
1, Gelaran 2, 

Bulu 

            5  Paket        100,000,000  BKKBN 

18  Jamban  Jamban  Karangmojo             1  Paket            4,000,000  piwk 

19  Pemberian telur Omega  Telurisasi untuk anak yang 
kurang gizi 

 20 Padukuhan           20 
 
padukuh
an 

         31,200,000  BKKBN DIY 

20  Sembako Program stunting dan bumil risti  Sembako Program stunting  20 Padukuhan          18,000,000  Baznas 

21  sembako lansia rentan  pemberian sembako kepada 
lansia rentan hidup sendiri 

 20 Padukuhan          26,000,000  Baznas 

22  RTLH BAZNAS  RTLH BAZNAS  Grogol 4 & 
Kulwo 

            2  unit          50,000,000  baznas 

Bejiharjo, 31 Januari 2025
Lurah Bejiharjo

SIGIT WIBOWO NUGROHO


